
14. Schweinfurt Open: 20.-23.05.2004

Pl. Nr. Name DWZ Verein 1 2 3 4 5 6 7 Punkte
1 3 Golda,Harald 2300 - 78 SV Würzburg von 1865 e.V. 1 26 1 16 1  8 1  6 1  5 ½  2 ½  1 6,0
2 2 Bogdanovich,Grigorij 2304 -105 SF Bad Mergentheim 1 25 ½ 13 1  9 1 10 ½  4 ½  3 1  6 5,5
3 1 Ksieski,Zbigniew 2350 -149 Sabt TSG Öhringen 1 24 0 14 1 20 1 17 1  8 1  5 ½  3 5,5
4 5 Seidens,Udo 2167 - 86 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1 28 1 18 1 12 1 14 0  3 0  1 1  4 5,0
5 12 Kuhn,Norbert 2053 -111 SV Würzburg von 1865 e.V. 1 35 1 23 0  5 1 21 0 10 1 29 1  8 5,0
6 6 Jahrsdörfer,Gerd 2108 - 82 SC Bad Königshofen 1957 1 29 1 17 1 11 0  3 1 14 ½  4 0  2 4,5
7 4 Seuffert,Gabriel 2260 - 53 SV Würzburg von 1865 e.V. 1 27 1 15 ½ 10 1 13 ½  2 ½  6 0  5 4,5
8 10 Rink,Christian 2100 - 61 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1 33 1 21 ½  4 0  2 1 12 ½ 18 ½ 16 4,5
9 11 Schmid,Michael 2056 - 40 SC Bad Königshofen 1957 1 34 1 47 0  6 ½ 18 1 19 ½ 16 ½  7 4,5

10 18 Steinhauser,Thomas 1929 - 30 TSV 1862 Prichsenstadt 1 41 0  5 1 31 ½ 11 1 15 ½ 10 ½  9 4,5
11 16 Corley,Brian,Dr. 1976 - 1 SC Bad Königshofen 1957 1 39 0  3 ½ 29 1 27 1 32 ½ 11 ½ 10 4,5
12 9 Bräutigam,Thomas 2114 - 55 SV Würzburg von 1865 e.V. 1 32 ½ 22 0  2 ½ 34 1 26 1 25 ½ 18 4,5
13 7 Mikliaeva,Darja 2096 - 14 SC Bad Königshofen 1957 1 30 ½ 20 0 14 ½ 26 1 28 1 13 ½ 11 4,5
14 21 Brauner,Lucas 1899 - 50 SK 1933 Bad Neustadt 1 44 0 10 1 33 0 12 ½ 34 1 24 1 13 4,5
15 19 Georgijevski,Slavko 1866 - 30 SC Hollfeld 1960 e.V. 1 42 0  8 ½ 32 1 38 0 11 1 23 1 27 4,5
16 8 Halbich,Anton 2038 - 32 SV 1919 Heidingsfeld 1 31 1 19 0  3 1 23 0  1 1 14 0 12 4,0
17 15 Zehnter,Sebastian 1988 - 40 SC 1947 Bergrheinfeld 1 38 0  4 1 25 ½ 24 0 18 1 32 ½ 22 4,0
18 23 Minor,Vjatscheslaw 1867 - 7 SV Wartburgstadt Eisenach 1 46 0 12 1 47 0  8 1 33 0 19 1 34 4,0
19 17 Wunderer,Eckart 1966 -119 SC 1926 Leimen 1 40 0  6 1 28 0  1 ½ 29 ½ 34 1 31 4,0
20 22 Krenz,Dieter 1843 - 88 TSV 1862 Prichsenstadt 1 45 ½  9 0 13 0 32 1 38 1 35 ½ 15 4,0
21 14 Schneider,David 2043 - 46 FSV Großenseebach 1 37 1  1 1  7 0  5 0  6 0  8 ½ 28 3,5
22 13 Wiener,Horst 2010 - 46 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1 36 ½  2 1 22 0  4 1 24 0  7 0 21 3,5
23 29 Markwardt,Sven 1787 - 23 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0  6 1 40 ½ 16 1 20 ½ 17 0 12 ½ 25 3,5
24 24 Hemmer,Karl-Edmund 1815 - 18 SV 1919 Heidingsfeld 0  1 1 35 1 46 ½ 15 0 13 0 21 1 36 3,5
25 20 Neubauer,Jaroslaus 1881 - 71 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1 43 ½  7 0  1 0 29 1 36 0 27 1 32 3,5
26 25 Dörmann,Karl 1793 - 37 SC 1926 Leimen 0  2 1 36 0 15 1 39 1 31 0  9 ½ 29 3,5
27 27 Patzer,Joachim 1791 -110 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0  4 ½ 38 1 30 0 16 1 47 1 20 0 19 3,5
28 28 Reinl,Fred 1786 - 51 SC Turm 82 Schweinfurt 0  5 1 39 0 17 1 41 0  7 1 33 ½ 14 3,5
29 30 Dorst,Joachim 1741 - 78 SK 1933 Bad Neustadt 0  7 0 41 0 27 1 40 1 42 ½ 26 1 37 3,5
30 34 Feichtner,Kai-Stephan 1636 - 24 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0 11 ½ 45 1 37 ½  9 ½ 21 ½ 17 0 23 3,0
31 31 Heerlein,Gerd 1741 - 85 SK 1933 Bad Neustadt 0  8 1 42 0 18 1 44 0 25 1 41 0 17 3,0
32 26 Klüber,Werner 1790 - 52 TSV 1862 Prichsenstadt 0  3 ½ 37 1 41 ½  7 0  9 ½ 30 ½ 35 3,0
33 33 Brodt,Andreas 1683 - 18 SC Turm 82 Schweinfurt 0 10 1 44 0 21 1 46 0 23 0 28 1 41 3,0
34 47 Klundt,Maximilian 1088 - 7 SK Schweinfurt 2000 e.V. + 48 0 11 0 23 ½ 35 0 27 ½ 38 1 40 3,0
35 35 Ley,Reinhard 1617 - 91 SV Spr.Siershahn 0 12 0 24 1 40 ½ 47 1 43 0 22 ½ 26 3,0
36 38 Lindner,Helmut 1550 - 14 TSV 1862 Prichsenstadt 0 15 ½ 27 1 45 0 19 0 22 ½ 47 1 46 3,0
37 32 Heller,Thomas 1688 - 21 SV Bergtheim 0  9 1 43 ½ 19 1 22 0 16 0 15 0 20 2,5
38 36 Staat,Christoph 1623 - 13 SK 79 Arnstein 0 13 0 25 ½ 43 + 45 0 20 1 44 0 24 2,5
39 37 Schindel,Manfred 1597 - 15 SK 79 Arnstein 0 14 ½ 26 0 34 0 43 + 45 1 39 0 30 2,5
40 44 Ziegler,Arno 1271 - 1 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0 21 0 33 + 48 0 31 ½ 39 0 36 1 42 2,5
41 41 Staat,Christian 1484 - 16 SK 79 Arnstein 0 18 1 30 0 26 0 28 1 46 0 31 0 33 2,0
42 46 Pfaff,Kevin 1210 - 5 TSV 1862 Prichsenstadt 0 23 + 48 0 24 0 33 0 41 1 42 0 38 2,0
43 39 Raaber,Arthur 1500 - 1 SV Würzburg von 1865 e.V. 0 16 0 28 1 42 0 25 ½ 44 0 37 ½ 43 2,0
44 43 Löser,Tobias 1387 - 6 TSV 1862 Prichsenstadt 0 20 0 32 ½ 36 1 37 0 35 0 40 ½ 39 2,0
45 40 Heuberger,Josef 1446 - 72 SV 1919 Heidingsfeld 0 17 0 29 0 35 0 30 + 48 1 43 0 47 2,0
46 42 Galozy,Vinzenz 1404 - 1 SC Turm 82 Schweinfurt 0 19 0 31 0 39 + 48 0 30 0 46 0 44 1,0
47 45 Mirring,Patrick 1234 - 5 SK 79 Arnstein 0 22 ½ 34 0 38 - 36 - 37 0,5

48 - 47 - 46 - 44 - 42 - 40
Einzelergebnisse nach Startnummer



14. Schweinfurt Open: 20.-23.05.2004

Pl. Name ZPS DWZ alt Pu. / Sp. We Lstg. Niveau DWZ neu
1 Golda,Harald 28402-381 2300 - 78 6,0 / 7 5.017 2463 2105 2321 - 79
2 Bogdanovich,Grigorij 10306-130 2304 -105 5,5 / 7 5.154 2355 2098 2311 -106
3 Ksieski,Zbigniew C0627-152 2350 -149 5,5 / 7 5.872 2285 2030 2342 -150
4 Seidens,Udo 28390-127 2167 - 86 5,0 / 7 3.986 2302 2103 2189 - 87
5 Kuhn,Norbert 28402-250 2053 -111 5,0 / 7 4.515 2118 1925 2063 -112
6 Jahrsdörfer,Gerd 28308-095 2108 - 82 4,5 / 7 3.516 2230 2102 2129 - 83
7 Seuffert,Gabriel 28402-326 2260 - 53 4,5 / 7 5.081 2186 2067 2247 - 54
8 Rink,Christian 28390-141 2100 - 61 4,5 / 7 4.174 2143 2015 2107 - 62
9 Schmid,Michael 28308-141 2056 - 40 4,5 / 7 4.835 2009 1814 2049 - 41

10 Steinhauser,Thomas 28487-011 1929 - 30 4,5 / 7 3.163 2102 1950 1964 - 31
11 Corley,Brian,Dr. 28308-143 1976 - 1 4,5 / 7 4.137 2030 1889 2000 - 2
12 Bräutigam,Thomas 28402-352 2114 - 55 4,5 / 7 5.459 1964 1855 2093 - 56
13 Mikliaeva,Darja 28308-131 2096 - 14 4,5 / 7 5.143 2015 1901 2082 - 15
14 Brauner,Lucas 28326-180 1899 - 50 4,5 / 7 4.084 1958 1795 1909 - 51
15 Georgijevski,Slavko 25114-016 1866 - 30 4,5 / 7 4.179 1910 1771 1874 - 31
16 Halbich,Anton 28411-156 2038 - 32 4,0 / 7 3.592 2092 2031 2047 - 33
17 Zehnter,Sebastian 28350-010 1988 - 40 4,0 / 7 4.727 1891 1840 1967 - 41
18 Minor,Vjatscheslaw H1040-073 1867 - 7 4,0 / 7 4.554 1775 1653 1854 - 8
19 Wunderer,Eckart 10211-076 1966 -119 4,0 / 7 4.502 1888 1836 1955 -120
20 Krenz,Dieter 28487-025 1843 - 88 4,0 / 7 4.080 1831 1743 1841 - 89
21 Schneider,David 21224-225 2043 - 46 3,5 / 7 3.573 2034 2020 2041 - 47
22 Wiener,Horst 28390-085 2010 - 46 3,5 / 7 3.763 1974 1977 2004 - 47
23 Markwardt,Sven 28390-117 1787 - 23 3,5 / 7 2.564 1906 1889 1810 - 24
24 Hemmer,Karl-Edmund 28411-148 1815 - 18 3,5 / 7 3.420 1827 1814 1817 - 19
25 Neubauer,Jaroslaus 28390-064 1881 - 71 3,5 / 7 4.059 1797 1817 1868 - 72
26 Dörmann,Karl 10211-160 1793 - 37 3,5 / 7 3.065 1855 1865 1804 - 38
27 Patzer,Joachim 28390-013 1791 -110 3,5 / 7 3.443 1799 1766 1792 -111
28 Reinl,Fred 28370-109 1786 - 51 3,5 / 7 3.013 1861 1848 1798 - 52
29 Dorst,Joachim 28326-009 1741 - 78 3,5 / 7 4.214 1644 1658 1723 - 79
30 Feichtner,Kai-Stephan 28390-104 1636 - 24 3,0 / 7 2.097 1784 1819 1678 - 25
31 Heerlein,Gerd 28326-065 1741 - 85 3,0 / 7 3.693 1630 1698 1723 - 86
32 Klüber,Werner 28487-019 1790 - 52 3,0 / 7 3.213 1756 1850 1785 - 53
33 Brodt,Andreas 28370-100 1683 - 18 3,0 / 7 3.548 1589 1660 1668 - 19
34 Klundt,Maximilian 28390-128 1088 - 7 2,0 / 6 0.191 1564 1721 1220 - 8
35 Ley,Reinhard 81310-191 1617 - 91 3,0 / 7 3.274 1572 1632 1609 - 92
36 Lindner,Helmut 28487-024 1550 - 14 3,0 / 7 3.242 1499 1574 1543 - 15
37 Heller,Thomas 28454-060 1688 - 21 2,5 / 7 2.025 1757 1865 1701 - 22
38 Staat,Christoph 28236-078 1623 - 13 1,5 / 6 2.481 1422 1693 1579 - 14
39 Schindel,Manfred 28236-074 1597 - 15 1,5 / 6 2.460 1440 1683 1570 - 16
40 Ziegler,Arno 28390-143 1271 - 1 1,5 / 6 0.769 1420 1642 1324 - 2
41 Staat,Christian 28236-075 1484 - 16 2,0 / 7 1.780 1520 1697 1497 - 17
42 Pfaff,Kevin 28487-031 1210 - 5 1,0 / 6 0.600 1312 1634 1239 - 6
43 Raaber,Arthur 28402-387 1500 - 1 2,0 / 7 2.797 1381 1602 1447 - 2
44 Löser,Tobias 28487-033 1387 - 6 2,0 / 7 1.585 1444 1622 1413 - 7
45 Heuberger,Josef 28411-115 1446 - 72 1,0 / 6 2.048 1193 1598 1412 - 73
46 Galozy,Vinzenz 28370-126 1404 - 1 0,0 / 6 2.087 878 1555 1252 - 2
47 Mirring,Patrick 28236-083 1234 - 5 0,5 / 3 0.226 0 1676 1249 - 6
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Sensation am 
Schachbrett 
SCHWEINFURT (KK) Der 13-jährige Münnerstädter 
Gymnasiast David Schneider sorgte bei den 14. Schwein-
furter Schach-Open für eine Sensation: Er schlug den 
Internationalen und mehrfachen polnischen Meister Zbigniew 
Ksieski. Dieser gilt in Europa als starke internationale 
Mittelklasse.  
Ksieski wählte gegen Schneider die Sizilianische Verteidigung. Über diese hat der Internationale Meister 
zwei Werke verfasst, welche auf der letzten Buchmesse in Frankfurt von seinem Moskauer Verleger 
vorgestellt wurden. David Schneider spielte mit Weiß allerdings eine Variante, mit der der Buchautor 
nicht zurecht kam. Der 13-Jährige konnte eine Stellung aufbauen, die seinen Steinen eine ideale Wirkung 
verliehen. Nach dem Verlust eines Bauern auf dem Feld g7 im 18. Zuge fiel die schwarze Stellung in sich 
zusammen. Zeitweise verfügte Schneider über vier Mehrbauern. Er wickelte diese Gewinnstellung 
technisch einwandfrei ab. Die Niederlage brachte Ksieski letztlich um die Chance auf den Turniersieg, er 
wurde Dritter. David Schneider belegte nach sieben Runden mit 3,5 Punkten Platz 21. Seine Turnier-
Wertungszahl hat inzwischen die Meistergrenze von 2000 überschritten.  
 

David Schneider (Münnerstadt) - IM Zbigniew Ksieski (Polen) 
1. e4 c5, 2. Sf3 e6, 3. b3 b6, 
4. d4 cxd4, 5. Sxd4 a6, 6. Lb2 
Lb7, 7. Ld3 Sf6, 8. Sd2 Lb4, 
9. c3 Le7, 10. 0-0 d6, 11. f4 
Sbd7, 12. De2 Sc5, 13. Lc2 
e5, 14. Sf5 Se6, 15. fxe5 
dxe5, 16. Sc4 Lc5+, 17. Kh1 
Dc7?, 18. Sxg7+ Sxg7, 19. 

Txf6 Se6, 20. Dh5 0-0-0, 21. 
Txf7 Dc6, 22. Sxe5 De8, 23. 
Td1 Txd1, 24. Dxd1 Tg8, 25. 
Lc1 Sg5, 26. Dg4+ Se6, 27. 
Df5 Kb8, 28. Dxh7 Sd8, 29. 
Tf5 Ka8, 30. Dd7 b5, 31. 
Dxe8 Txe8, 32. Sf3 Se6, 33. 
h4 Lf8, 34. Sg5 Lg7, 35. Sxe6 

Txe6, 36. Tf7 Lxe4, 37. 
Lxe4+ Txe4, 38. Txg7 Te1+, 
39. Kh2 Txc1, 40. Tg3 Kb7, 
41. h5 Te1, 42. h6 Te8, 43. 
Tg6 a5, 44. g4 Kc7, 45. Tg7+ 
Kd6, 46. g5 Ke6,47. h7 Th8, 
48. g6 1:0 
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